
 

2. Mezinárodní  bavorsko-český den ukulele  
v Neunburgu vorm Wald 

v so, 07.09.2024 

 

Hudba spojuje! 

Tato moudrost je známá ve všech zemích světa od nepaměti. Hudba má jedinečnou schopnost spo-

jovat lidi z různých regionů, kultur a jazyků. Hudba je důležitou součástí prakticky každé společnosti 

a může sloužit jako univerzální jazyk: K vzájemnému poznávání, k lepšímu porozumění a k objevo-

vání společných rysů. Díky své schopnosti dotýkat se lidí na emocionální úrovni mohou společné 

hudební zážitky rozvíjet vzájemnou empatii a vytvářet silná pouta mezi lidmi. 

Proto je hudba také důležitým nástrojem v činnosti Kunstvereinu Unverdorben a jeho statutárního 

cíle: „Sdružovat zájemce o umění a kulturu především v bavorsko-českém regionu na ose Norim-

berk-Praha a podporovat tvůrčí výměnu.“ 

Tím lépe, pokud je to možné pomocí nástroje, ke kterému lidé najdou snadný, nekomplikovaný a 

pozitivní přístup ...: 

Ukulele … 

... je díky svým malým rozměrům, charakteristickému zvuku a snadné hratelnosti lákavá a přístupná. 

Vytváří přátelskou a uvolněnou atmosféru, která lidi oslovuje a vybízí je, aby si ji vyzkoušeli a časem 

se s ní projevili. Ukulele je často spojováno se zábavou, radostí a společenstvím, což může lidi sbli-

žovat a vytvářet pozitivní náladu. 

Přesto je na první pohled stále ještě někdy zesměšňováno jako „hračka“. Že je to zcela neoprávněné, 

dokazují nejen četní amatérští hráči na ukulele, kteří v sobotu 7. září 2024 předvedou své umění v 

Neunburgu vorm Wald, ale také vynikající ukulelisté z ... 
 

... druhý ročník mezinárodního dne bavorsko-českých ukulele:  



Program … 

... v přehledu: 
 

 



 

  



 

  



Umělci …: 

 

U-Kúže (CZ): 
 

 
 

U-Kúže je sedmičlenná kapela z Únětic u Prahy, jejíž členové se do tohoto nádherného 

nástroje zamilovali na prvních českých ukulele festivalech a následně založili kapelu.  

Představí velmi pestrý a strhující repertoár z nedávné hudební historie, který zajistí 

spoustu pozitivní energie a hudební zábavy, stejně jako rozzářené tváře v publiku.  

Kromě ukulele a ukulele-baskytary zapojí i další nástroje jako saxofon, housle, kytaru a 

perkuse.  

Naši čeští sousedé poskytnou nezapomenutelný příspěvek k večernímu koncertu se vším 

tímto zvukovým bohatstvím. 
 

... více pod:     www.facebook.com/ukuzeukuze 

  

 

Příspěvek na náklady na večerní koncert: 15 € (jedna cena pro všechna tři pásma) 

Děti/mládež/studenti: zdarma 

Vstupenky na pokladně 

bez VVK, registrujte se prosím na KVUke@gmx.de 

  

http://www.facebook.com/ukuzeukuze
mailto:KVUke@gmx.de


The Ukelites (D): 
 
 

 

 

Mnichovské kombo, které se nyní rozrostlo na kvintet kolem zpěvačky Miri Heinové 

hrající na ukulele, promění každou píseň v něco výjimečného. Neobvyklé je v této kapele 

i nástrojové obsazení: kromě ukulele a ukulele basy se zde uplatňuje také baryton saxo-

fon a havajská steel kytara, poháněná „divokým koštětem“ na bicí.  

Hudebně se můžeme těšit na klasiku swingové a jazzové éry, soul 60. let, rhythm'n'blues, 

ale také na rockabilly, havajskou klasiku a četná překvapení ze světa popu. Vše sa-

mozřejmě v podání s velmi osobitým šarmem této působivé mnichovské kapely, která 

bude reprezentovat bavorskou část Bavorsko-českého dne ukulele.   
 

... více pod:     www.ukelites.de 

  

 

Příspěvek na náklady na večerní koncert: 15 € (jedna cena pro všechna tři pásma) 

Děti/mládež/studenti: zdarma 

Vstupenky na pokladně 

bez VVK, registrujte se prosím na KVUke@gmx.de 

  

http://www.ukelites.de/
mailto:KVUke@gmx.de


Duo de Kleer (NL): 
 

  

Umělecký „multitalent“ Frank de Kleer zanechal v publiku prvního Ukulele Day 2023 v 

Neunburgu nezapomenutelný dojem! 

Frank de Kleer se již desítky let vášnivě věnuje tradiční španělské a francouzské kytarové 

hudbě, kterou dlouhá léta studoval na četných cestách u místních mistrů svého umění. V 

kombinaci se strhující balkánskou a cikánskou hudbou, django swingem a populární jaz-

zovou klasikou si tak vytvořil působivý hudební repertoár, který nemá ve světě konku-

renci. 

V letošním roce však půjde „ještě o kus dál“: 

Jako Duo de Kleer potěší spolu se svým synem Miguelem publikum mimořádně rozsáh-

lým „světovým repertoárem“. Ten vychází z jeho desetiletého studia mezinárodních hu-

debních stylů a bude tvořit základ nezapomenutelného večera s chytlavými melodiemi a 

rytmy tradiční balkánské a cikánské hudby. 
 
... více pod:     https://youtu.be/4EtQb0cRCRc (Video „Odessa“) 

https://youtu.be/CfDV6zE4Au0 (CD "Tziganotschky") 

 

 

Příspěvek na náklady na večerní koncert: 15 € (jedna cena pro všechna tři pásma) 

Děti/mládež/studenti: zdarma 

Vstupenky na pokladně 

bez VVK, registrujte se prosím na KVUke@gmx.de  

https://youtu.be/4EtQb0cRCRc
https://youtu.be/CfDV6zE4Au0
mailto:KVUke@gmx.de


 

Marcela Brožová (CZ): 
 

 

Marcela Brožová je další zástupkyní české části tohoto sjednocujícího dne ukulele.  

Vystudovala hudební výchovu na Západočeské univerzitě v Plzni. Jako zpěvačka si vyz-

koušela mnoho hudebních stylů, k nimž používá své ukulele jako doprovod. Marcela se 

zúčastnila všech českých ukulele festivalů, a to jak jako interpretka, tak jako lektorka 

workshopů pro začátečníky. Studovala u Jamese Hilla, Kimo Hus-seye, Manitoby Hala, 

Kena Middletona, Jody Kamisato a mnoha dalších. Vyučuje individuálně i ve skupinách, 

pořádá workshopy a připravuje amatérské hudebníky na vystoupení. Marcela se také po-

dílela na přípravě české knihy Ukulele krok za krokem od Ben Anderson. 

Kromě vystoupení na odpoledních „Ukulele minikoncertech“ nabízí Marcela také work-

shop hry na ukulele pro začátečníky. 

... více pod:    www.ukulele-institute.cz/marcela 

 

Vstupné na „Ukulele-minikoncerty“:  zdarma 
 

Poplatek za workshop:  15 €/účastník (děti/mládež/studenti: zdarma) 

Vstupenky na pokladny 

bez VVK, registrujte se prosím na KVUke@gmx.de  

http://www.ukulele-institute.cz/marcela/
mailto:KVUke@gmx.de


Ecce Uku (CZ): 
 

 
 

„A hle: ukulele,“ pomysleli si členové této skvělé kapely z okolí Prahy při prvním pohledu 

na malou čtyřstrunku. Ale to už pro ně bylo „pozdě“, protože to byla „láska na první poh-

led“! 

Ke čtyřem základním členům Janě Kundrátové, Renatě a Petru Pešicovým a Pavlu Kašpa-

rečkovi se v proměnlivých sestavách přidávají různí nadšenci pro ukulele, což vytváří jedi-

nečně pestrý a zábavný program. Kromě neuvěřitelného bohatství českých písní sahá 

jejich mezinárodní repertoár od klasiků populární hudby až po daleké Španělsko a Jižní 

Ameriku, kde Renatino srdce bije především pro bossa novu. 

Těšte se na pestrou a zábavnou zábavu s Ecce Uku v rámci „Ukulele minikoncertu“ od 

14:30 (vstup zdarma). 

 

... více pod:     www.facebook.com/ecceuku 

      www.bandzone.cz/ecceuku 

      www.uku-lele.cz 

 

Vstupné na „Ukulele-minikoncerty“:   zdarma 

 

http://www.facebook.com/ecceuku
http://www.bandzone.cz/ecceuku
https://uku-lele.cz/


Vlas (CZ): 
 

 

Vlasta Procházka - cestovatel, písničkář, hudebník a neúnavný propagátor ukulele, které pro sebe 

objevil v letech 2016-2017. S tímto malým nástrojem v batohu procestoval mnoho zemí, učil se 

od špičkových hráčů z celého světa a vystupoval v Evropě, Asii i Americe. 

Ani Neunburg mu tedy není cizí: V roce 2022 již koncertoval na „1. neunburském večeru pro uku-

lele“ v Gasthaus Sporrer.  

 

Na ukulele hraje buď jako na sólový nástroj, nebo doprovází svůj zpěv. Navzdory svým četným 

cestovatelským zážitkům zpívá nejraději česky, ale jeho repertoár zahrnuje i výlety do jiných ja-

zyků. Americká hráčka na ukulele a zpěvačka Victoria Vox souhlasila s tím, aby její tvorbu do češ-

tiny přeložil právě Vlas. Z této spolupráce již vzešlo několik velmi zajímavých písní. 

 

Je také autorem Ukurzu, instruktážních videí pro ukulele určených především pokročilým hrá-

čům. 

 
... více pod: www.ukulele-vlas.cz 

www.youtube.com/@ukulele-vlas 

 

 

Vstupné na „Ukulele-minikoncerty“:  zdarma 

Poplatek za workshop:  15 €/účastník  

(děti/mládež/studenti: zdarma) 

Vstupenky na pokladny 

bez VVK, registrujte se prosím na KVUke@gmx.de 

  

http://www.ukulele-vlas.cz/
http://www.youtube.com/@ukulele-vlas
mailto:KVUke@gmx.de


Program ... podrobně ...: 

10:00 

 

až 
 

~ 10:45 

Zahajovací 
druhého ročníku „Mezinárod-
ního dne bavorsko-českých 
ukulele“ 
v historickém zámeckém sále 
vstup zdarma 

Přivítání a společný workshop: 

Pod vedením Frank de Kleer se v historickém prostředí zámeckého sálu naučíme základy „Kánonu in C“ norimberského barokního sklada-
tele Johanna Pachelbela (1653-1706), který nás bude provázet celým dnem ...  
 
[Akordový postup: C – G – Am – Em – F – C – F – G ] 

 

11:00 

 
až 

 
12:00 

Workshops Část 1: 

ve Fronfeste  

 

Pokud je to možné, zaregistrujte se 
prosím předem na adrese: 
KVUke@gmx.de 
 

Příspěvek na výdaje:  
15 €/Účastníci   u pokladny na místě 
    Žáci, studenti, stážisté:  
    zdarma 

Marcella Brožová (CZ):  

Uke-Basics 

Absolutní začátečníci (pro dospělé i děti) 

Udělejte první krok ke hře na ukulele a za-
pište se na začátečnický workshop k Marcele. 

Ukulele si můžete půjčit po předchozí do-
mluvě.  

 

Jazyky: S překladem do češtiny a angličtiny 

Frank & Miguel de Kleer (NL): 

Pachelbelova radost:  
Kánon in C pro pokročilé 

Pokud již znáte základní akordy C, F, G, e moll, a 
moll a umíte hrát stupnici C, můžete se zúčastnit 
tohoto semináře.  

Podíváme se blíže na tuto nádhernou skladbu pro 
ukulele. Naučíme se několik variací a zkusíme na 
ni improvizovat. Ukážeme si také, jak tuto píseň 
zahrát společně se skupinou nebo jako duet s hu-
debním partnerem.  

Jazyky: angličtina a němčina 

Miriam Hein / The Ukelites (D): 

Pimp up your chords!  

Jak se mohu jako pokročilý začátečník, který již umí poměrně 
plynule hrát jednoduché akordy, dostat na další úroveň? 

Jak zvládnu obtížné akordy?  

Jak zní doprovody písní lépe a pestřeji?  

Jak a co mám cvičit?   

Miri Hein vám poskytne odpovědi! 
 

Jazyky: V angličtině a němčině. 

 

12:00 
až 

13:00 

Polední přestávka s občerstvením v Hussitenkeller (mezi Fronfeste a Schlosssaal): 

Pro lepší plánování se prosím registrujte předem na adrese KVUke@gmx.de  
uvést, zda si přejete vegetariánské jídlo: Čerstvé teplé rohlíky s masem nebo vegetariánské alternativy (např. sýrové rohlíky) 

 

13:00 
až 

14:00 

Workshops Část 2:  

ve Fronfeste  

 

Pokud je to možné, zaregistrujte se 
prosím předem na adrese: 
KVUke@gmx.de 
 

Příspěvek na výdaje:  
15 €/Účastníci   u pokladny na místě 
    Žáci, studenti, stážisté:  
    zdarma 
   

Steffen Günter / The Ukelites (D): 

Ukulele Bass für Anfänger und Fortge-
schrittene 
 

So viele Töne!  
Welche passen und warum?  
Dieser Bassworkshop hilft dem Anfänger und 
Fortgeschrittenen sich auf dem Griffbrett zu-
recht zu finden und selbstständig Begleitun-
gen zu entwickeln.  
Eine Einführung in Intervalle, ihre Position 
und Funktion und Anwendung. 

Sprachen: Deutsch und Englisch 

Frank & Miguel de Kleer (NL): 

Cikánská a balkánská hudba na ukulele 

Tento workshop je určen pro středně pokročilé 
hráče.  

Na ukulele můžete hrát všechny druhy hudby, 
včetně cikánské a balkánské. V tomto workshopu 
se naučíte balkánskou píseň s typickými zvuko-
vými vzory. Budeme se zabývat doprovodem a 
melodií a podíváme se na improvizaci. 

 

 

Jazyky: V angličtině a němčině. 

Vlasta Procházka / Vlas (CZ): 

Vytváříme HUDBU na ukulele 

Workshop pro začátečníky až mírně pokročilé hráče 

Znáte nejdůležitější akordy na ukulele, ale rádi byste udělali 
další krok a proměnili je ve skutečnou HUDBU? 

Vlasta vám ukáže, co je k tomu potřeba: melodii, harmonii, 
rytmus, tempo a dynamiku.  

Na příkladu písně „Take Me Home, Country Roads“ vám 
Vlasta také poskytne řadu tipů, jak si hru na ukulele můžete 
usnadnit ... 

Jazyky: především angličtina (částečně čeština a němčina) 

 

mailto:KVUke@gmx.de
mailto:KVUke@gmx.de
mailto:KVUke@gmx.de


14:30 
až 

16:00 

"Ukulele-Mini-Concerts": 

v historickém zámeckém sále 

vstup zdarma 

„Vyčistěte jeviště …:“ pro naše české přátele ukulele: 

• Marcela Brožová (CZ) 

• Ecce Uku (CZ) 

• Vlast (CZ) 
Popis umělců a skupiny: Viz výše nebo na domovské stránce Kunstvereinu Unverdorben. 

 

16:00 
až 

18:00 

"Otevřená scéna": 

v historickém zámeckém sále 

vstup zdarma 

„Vyčistit jeviště ...:“ PRO KAŽDÉHO, kdo chce a “odváží se“ …       … 

„Pravidla hry“:  1.) Maximálně 10 minut na představení (včetně všech poplatků)! Maximálně 12 slotů 
   2.) Předběžná registrace s krátkým textem popisu na KVUke@gmx.de je možná a preferovaná. 
   3.) Zbývající časové intervaly si můžete rezervovat na místě 7. září. 
        (nebo se odpovídajícím způsobem prodlouží maximální doba trvání jednoho představení). 

 

18:00 
až 

19:30 

Přestávka s večeří v Hussitenkeller (mezi Fronfeste a Schlosssaal) 

Domácí Leberkäs/sekaná, houska nebo vegetariánská alternativa - houska se sýrem. 
Pokud je to možné, zaregistrujte se prosím předem na adrese KVUke@gmx.de (pro lepší plánování uveďte, zda si přejete vegetariánskou stravu). 

 

19:30 
až 

~ 22:30 

Večerní koncert 
v historickém zámeckém sále 
 

Příspěvek na výdaje:  
15 €/Účastníci   u pokladny na místě 
    Žáci, studenti, stážisté:  
    zdarma  

Zaregistrujte se prosím předem pod: 
KVUke@gmx.de 

… s následujícími pásmy:  

   Duo de Kleer (NL)   19:30  přibližně do  20:20 Uhr 

   U-Kúže (CZ)   20:30  přibližně do  21:20 Uhr 

   The Ukelites (D)  21:30  přibližně do  22:20 Uhr 
 

„Grande Finale“:  Společná střelba, také s Pachelbelovým „Kánonem in C“ 
 

ab 22:30 
až 

open end 

Společný závěr  

v Fronfeste 

Příjemné setkání se společným jam session (atd.) ...  

... nápoje a občerstvení za poplatek ... 

         Změna vyhrazena bez předchozího upozornění

mailto:KVUke@gmx.de
mailto:KVUke@gmx.de
mailto:KVUke@gmx.de


Místa konání:  

 

• Historický zámecký sál na hradě Neunburg (koncerty a otevřená scéna): 
 

 
 

https://pages.neunburgvormwald.de/de/neunburgvormwald/streaming/de-

tail/POI/p_100014130/historischer-schlosssaal 

 

  

https://pages.neunburgvormwald.de/de/neunburgvormwald/streaming/detail/POI/p_100014130/historischer-schlosssaal
https://pages.neunburgvormwald.de/de/neunburgvormwald/streaming/detail/POI/p_100014130/historischer-schlosssaal


 

• Fronfeste – místo setkávání mladých i starších (workshopy a setkání):   

 

 

 

  



 

 

  



Rámcový program: 
 

Nejen dobře naladění hosté prvního Mezinárodního bavorsko-českého dne ukulele mohou o tomto ví-

kendu v hornofalckém údolí Schwarzach poznat tuto zemi a její obyvatele: 

 

Na páteční večer 06.09.2024 je naplánováno společenské setkání s ukulele v hospodě „da' Sporrer“ 

(06.09.2024 od 18:00, Neunburg vorm Wald).  

Všichni zájemci jsou srdečně zváni ... 

https://hotel-wirtshaus-sporrer.de/ 

 

V neděli 8. září 2024 po obědě, např. na zámku Kröblitz, doporučujeme návštěvu Schwarzachtaler He-

imatmuseum v Neunburgu vorm Wald … 

https://schloss-kröblitz.de/ 

https://www.neunburgvormwald.de/tourismus/museum/schwarzachtaler-heimatmuseum/ 

 

Obsáhlou nabídku dalších volnočasových aktivit najdete na webových stránkách Hornofalckého jezerního 

kraje...: https://www.oberpfaelzer-seenland.de/de/region/neunburg-vorm-wald 

 

 

Ubytování: 
 

Neunburg vorm Wald a jeho okolí nabízí mnoho možností ubytování pro všechny požadavky a cenové ka-

tegorie. Níže naleznete úvodní přehled a odkaz na turistické informační centrum města, které vám rádo 

pomůže s vyhledáváním ...: 

 

• Hostitelské stránky - Oblast města Neunburg  
https://prospekte.ostbayern-tourismus.de/gastgeberverzeichnis-oberpfalzer-wald-

2021/65618844/29 

 

• Turistické informace (také s online vyhledáváním ubytování): 

https://www.neunburgvormwald.de/tourismus/uebernachten/ 

 

• Hotel a hostinec "da' Sporrer: 
https://hotel-wirtshaus-sporrer.de/ 

 

• Hotel Panorama u jezera: 
https://panorama-hotel-am-see.de/ 

 

• Rekreační byty a Appartemeny v Untermurnthalu: 

http://www.untermurnthal.de/Wohnkomfort/wohnkomfort.html 

 

• … 

  

https://hotel-wirtshaus-sporrer.de/
https://www.neunburgvormwald.de/tourismus/museum/schwarzachtaler-heimatmuseum/
https://www.oberpfaelzer-seenland.de/de/region/neunburg-vorm-wald
https://prospekte.ostbayern-tourismus.de/gastgeberverzeichnis-oberpfalzer-wald-2021/65618844/29
https://prospekte.ostbayern-tourismus.de/gastgeberverzeichnis-oberpfalzer-wald-2021/65618844/29
https://www.neunburgvormwald.de/tourismus/uebernachten/
https://hotel-wirtshaus-sporrer.de/
https://panorama-hotel-am-see.de/
http://www.untermurnthal.de/Wohnkomfort/wohnkomfort.html


F Dotazy, předprodej vstupenek, registrace atd ...Kontakt:  
 

• KVUke@gmx.de  
 

 

 

 

Bavorsko-česká spolupráce:…: 

• ukulele-institute.cz 

• uku-lele.cz 

• ukulele-vlas.cz 

• bbkult.net/koordinierungsstelle 

• musikschule-neunburg.de 

• kunstverein-unverdorben.de 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

mailto:KVUke@gmx.de
http://www.ukulele-institute.cz/
https://uku-lele.cz/
http://ukulele-vlas.cz/
https://www.bbkult.net/koordinierungsstelle
https://www.musikschule-neunburg.de/
https://www.kunstverein-unverdorben.de/

